## СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## РЕШЕНИЕ

от 10.07.2024г. № 150/173

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Солодушинского сельского поселения «Об установлении дополнительного основания для признания безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам и сборам, задолженности по пеням и штрафам на территории Солодушинского сельского поселения» (в редакции от 10.12.2013 г. №74/150)

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.07.2022 г. №263-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 6 приложения №1 к приказу ФНС России от 19.08.2010г. № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», в соответствии с ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Солодушинского сельского поселения решил:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Солодушинского сельского поселения «Об установлении дополнительного основания для признания безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам и сборам, задолженности по пеням и штрафам на территории Солодушинского сельского поселения» (в редакции от 10.12.2013 г. №74/150):

- 1. В наименовании настоящего решения, а также в п. 1 Решения, Слова «Установить, что признаются безнадежными к взысканию и списывается недоимка и задолженность по пеням, штрафам и процентам по местным налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Солодушинского сельского поселения», заменить словами «Законами субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований могут быть установлены дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по региональным и местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам».
- 2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.
- 3. Контроль за исполнением возложить на главного специалиста Администрации Солодушинского сельского поселения Белитченко И.А.

Глава Солодушинского сельского поселения